
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 754

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  229   Del  30-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACCERTAMENTI  E IMPEGNI DI COMPETENZA DEL III SET=

TORE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 30-12-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 229 del 30-12-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che necessita procedere ad una verifica delle somme previste
quali entrate nel bilancio di esercizio 2020 nonchè procedere ad alcuni impegni
di spese correnti relativamente ai capitoli di propria competenza;

CONSIDERATO:
- che nell'anno 2020 questo ufficio ha provveduto o deve provvedere alla
rendicontazione  sul portale regionale Cohesion Work-Pa delle spese sostenute
per interventi emergenza sisma 2016  per un totale di € 110.000,00 per
intervento di dislocazione uffici comunali in viale Genova n. 21 in locali presi in
locazione  (Cap. in uscita 2200) già accertate  al Capitolo di entrata 153/9
nonchè per la locazione del relativo affitto (Cap. in uscita 2200/1 e Cap. in
entrata 153/7) per la restante somma di € 44.000,00 rispetto alla somma totale
di € 154.000,00 autorizzata con Parere della Protezione civile reso ai sensi
dell'art.1 dell'Ordinanza 460/2017 e pervenuto al protocollo in data 11/12/2019
al n. 19896;
- che  in base al Servizio in essere con la ditta 2ireteGas Spa deve essere
corrisposto al Comune un canone annuo sulla base del VDR annuo stimabile in
€ 31.253,78, come da anni precedenti;
- che con Ordinanza del Commissario Straordinario Sisma 2016 è stata
finanziata l'opera relativa al "Rifacimento dei marciapiedi in via Como via
Cremona" per un importo totale di € 200.000,00 di cui € 40.000,00 già
incassate;
- che con Decreto n. 15/IPC del 19/03/2018 la Regione Marche ha cofinanziato
l'intervento relativo alla "Manutenzione straordinaria del campo a 5 di Piane di
Morro" per un importo totale di € 68.142,94 di cui € 34.071,47 già incassate e le
restanti da richiedere a saldo in considerazione del fatto che i lavori sono stati
iniziati ed ultimati nei termini stabiliti dal decreto stesso;

CONSIDERATO, inoltre, che con propria determinazione n. 176 del 08.10.2020
è stato conferito incarico all' Ing. Ascanio Cataldi, l'incarico relativo alla
redazione di tutta la pratica antincendio presso il Comando dei Vigili del Fuoco
nonché il progetto dei lavori da effettuarsi per la relativa messa a norma, dd.ll. e
acquisizione di CPI relativi alla realizzazione dell'archivio comunale presso i
locali siti al Piano terra della struttura comunale di via Imperia;
- che con nota prot. n. 119 del 2021 è stato acquisito anche parere favorevole
da parte dei VV.FF. per la realizzazione dell'opera;
- che per la costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato per le Opere
Pubbliche è necessario che venga preso almeno un impegno a valere sul
Quadro Tecnico Economico dell'opera ( relativo al progetto preliminare,
definitivo o esecutivo ) a fronte di una obbligazione giuridicamente perfezionata,
diverso dalle spese di Progettazione. In presenza di tale impegno si costituisce
il Fpv per l'intero Quadro Tecnico Economico dell'opera;
-che l'impegno per l'incarico conferito è  relativo non solo alla progettazione ma
anche alla alla direzione dei lavori determinando pertanto la certezza della
realizzazione  dell'opera e consentendo pertanto l'impegno complessivo
dell'intero quadro economico dell'Opera e la costituzione del Fondo Pluriennale
Vincolato;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 229 del 30-12-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DATO ATTO che risulta necessario procedere agli impegni nei capitoli relativi
alle spese correnti in considerazione delle bollette relative alle varie utenze che
devono ancora pervenire;

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;
-  il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- Il Regolamnto comunale di contabilità;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed intengrante del
presente provvedimeno:

di accertare:
- al CAP. 153/7 la somma di € 16.510,00 per l'anno 2020, € 15.240, per l'anno
2021 ed € 12.250,00 per l'anno 2022 (rimborso affitto locali viale Genova);
- la somma di € 31.253,78 al CAP. 456;
- la somma di € 160.000,00 al CAP. 77/6
- la somma di € 34.071,47 al CAP. 175/7

di impegnare:
-  €  9.257,67 al CAP. 1776 indicando quali benefeciari per € 1.350,00  CIIP
servizio idrico integrato e per € 7.907,67  la A2A ENERGIA S.p.A.;
-  €  7.244,79 al CAP. 1776/1 indicando quali benefeciari per € 4.800,00  CIIP
servizio idrico integrato e per € 2.444,79  la A2A ENERGIA S.p.A.
-  €  5.076,03 al CAP. 1776/2  indicando quali benefeciari per € 3.328,41  CIIP
servizio idrico integrato e per € 1.747,62  la A2A ENERGIA S.p.A.
-  € 10.047,71 al CAP. 1776/3  indicando quali benefeciari per € 5.082,45 CIIP
servizio idrico integrato e per € 4.965,26  la A2A ENERGIA S.p.A.
-  € 50.000,00 al CAP. 2835/60 per la realizzazione del nuovo archivio
comunale

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 30-12-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 229 del 30-12-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 229 del 30-12-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


